
   

 

 

21. august 2008 

 
Novo Nordisk styrker patientbehandling og forskning gennem nye initiativer 
på Steno Diabetes Center og Hagedorn Research Institute 
 
Novo Nordisk har i samarbejde med ledelsen på Steno Diabetes Center (SDC) og Hagedorn 
Research Institute (HRI) besluttet at gennemføre en række initiativer, der skal sikre en fortsat 
styrkelse af behandling, forskning, udvikling og undervisning i diabetes. Herved sikres, at de to 
institutioner kan fastholde og sammen videreudvikle deres internationale førerpositioner på 
disse væsentlige områder. 
 
Steno Diabetes Center er et hospital, som kombinerer behandling med en stærk forskning og 
undervisningsindsats. Denne kombination fastholdes, men da den centrale figur i dette samspil 
er mennesket med diabetes og dettes nære omgivelser, vil udgangspunktet for aktiviteten 
inden for alle områder fremover være den direkte patientfokuserede indsats. Samtidig vil 
indsatsen inden for forebyggelsen af diabetes og dens komplikationer gennem 
adfærdsmodifikation blive styrket og integreret i aktiviteterne inden for behandling, forskning, 
udvikling og uddannelse på SDC. 
 
Hagedorn Research Institute er en basalforskningsinstitution med en klar mission – at finde 
kuren mod diabetes og dens komplikationer. For at styrke institutionen og basalforskningen 
samles al basalforskning på HRI. Herved samles kræfterne på ét sted. Der vil dog også 
fremover være et snævert samarbejde mellem forskningsgrupper på Steno Diabetes Center og 
Hagedorn Research Institute for at sikre translation af basale forskningsopdagelser til udvikling 
af bedre behandlinger mod diabetes. 
 
På denne baggrund er der truffet følgende beslutninger: 

• Der etableres et Steno Livsstilscenter, der skal afsøge nye veje inden for behandling og 
forebyggelse af diabetes. Centeret skal, på evidensbaseret grundlag, udvikle og 
implementere nye metoder i den adfærdsorienterede indsats inden for såvel 
patientrettet som borgerrettet forebyggelse. Når livsstilscenteret er fuldt etableret, vil 
det beskæftige 15–20 medarbejdere. Livsstilscenteret vil løse opgaverne i samarbejde 
med såvel andre grupper på SDC som med forsknings- og behandlingsinstitutioner uden 
for SDC 

• Samarbejdet mellem SDC og andre nationale og internationale behandlingsinstitutioner 
bliver styrket med initiativer inden for behandling, klinisk udvikling, klinisk forskning og 
kvalitetssikring for at udvikle og forbedre behandlingskoncepter for patienter med 
diabetes  

• Den patientrettede forskning styrkes, idet den eksisterende forskningsaktivitet inden for 
komplikationsforskning, fysiologi, adfærdsmodifikation/livsstilsmodifikation, 
epidemiologi og folkesundhed samt klinisk forskning udbygges med etablering af Steno 
Livsstilscenter 



   

 

 
 

• Den basale forskning samles på Hagedorn Research Institute, hvorfor de tre 
forskningsgrupper under ledelse af professor Oluf B. Pedersen, professor Thomas 
Mandrup-Poulsen og professor Flemming Pociot overføres fra SDC til HRI. Den 
patientnære forskning, som udføres i disse grupper, videreføres i et tæt samarbejde 
med SDC 

• Samtlige forskningsgrupper inden for såvel SDC som HRI bevarer deres 
forskningsfrihed inden for rammerne af den forskningsstrategi og mission, der er 
gældende for hhv. SDC og HRI. Begge institutioner vil derfor uændret indgå i nationalt 
og internationalt samarbejde med enkeltinstitutioner såvel som med 
forskningskonsortier, og eksisterende forskningsprojekter, som er støttet af eksterne 
fondsmidler, videreføres uændret 

• Den 1. januar 2009 bliver SDC etableret som en selvstændig juridisk enhed med 
bestyrelse med intern Novo Nordisk-repræsentation, ekstern repræsentation og 
medarbejderrepræsentanter. Dette gøres for yderligere at understøtte en øget 
uafhængighed i relation til patientbehandling, klinisk forskning samt samarbejde med 
eksterne partnere omkring optimering af behandlingsregimer.  

 
Det er vores faste overbevisning, at disse ændringer vil styrke nyudvikling inden for 
behandling, forskning og undervisning til gavn for nuværende og kommende diabetespatienter. 
Fagligt og videnskabeligt vil ændringerne også være til gavn for det samlede danske 
diabetesmiljø, og ikke mindst etableringen af Steno Livsstilscenter vil bidrage til en nødvendig 
nytænkning og videreudvikling af diabetesbehandlingen nationalt og internationalt. Vi ser 
derfor frem til at samarbejde med jer i denne proces. 
 
Med venlig hilsen 

 
 
 
 
 

Knut Borch-Johnsen      Ole Dragsbæk Madsen 
Cheflæge, SDC      Forskningschef, HRI 
 

 

 

 

Lars Rebien Sørensen     Peter Kurtzhals 

Adm. direktør, Novo Nordisk     Forskningsdirektør, Novo Nordisk 
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